

OBRA **Nuevo sistema de desagües pluviales y reparaciones varias API - SCIT**
 UBIC. **TUCUMÁN 1853-ROSARIO-PROV.SANTA FE**
PRESUPUESTO

VALORES DE
DICIEMBRE 2023

Nº	CÓD.	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
01	01	TRABAJOS PRELIMINARES						
01.1	0101	OBRADOR, OFICINA TÉCNICA, DEPÓSITO Y BAÑO QUÍMICO s/pliego	M2	30.00	66,601.77	1,998,053.10	2.90	FR 01
01.2	0102	CERCO DE OBRA s/pliego y planos	M	30.00	17,118.99	513,569.70	0.74	
01.3	0106	CARTEL DE OBRA s/n pliego	M2	9.00	49,576.56	446,189.04	0.65	
01.4	0110	CAPACITACIÓN JÓVENES CON PERSPECTIVA DE GÉNERO	GL	1.00	4,379,523.01	4,379,523.01	6.35	
01.5	0111	ANDAMIOS	GL	1.00	766,713.60	766,713.60	1.11	
01.6	0109	PREPARACIÓN DE LOCALES Y MOVIMIENTO DE MOBILIARIOS	GL	1.00	744,714.00	744,714.00	1.08	
02	26	LIMPIEZA DE OBRA						
02.1	2601	LIMPIEZA DIARIA Y FINAL	MES	3.00	188,730.00	566,190.00	0.82	FR 26
02.2	2602	CUSTODIA DE OBRA	MES	3.00	263,314.80	789,944.40	1.15	
03	30	EXTRACCIONES Y DEMOLICIONES						
03.1	3001	DEMOLICIÓN DE TABIQUES DE PLACA ROCA DE YESO DAÑADOS	M2	20.00	14,395.48	287,909.60	0.42	FR 30
03.2	3003	EXTRACCIÓN DE CANALETAS, DESAGÜES PLUVIALES EXISTENTES Y RETARDADOR	ML	273.00	10,924.74	2,982,454.02	4.32	
03.3	3006	EXTRACCIÓN DE CIELORRASOS s/pliego y planos	M2	400.00	7,048.09	2,819,236.00	4.09	
03.4	3007	EXTRACCION DE TANQUE EXISTENTE	GL	1.00	5,600.98	5,600.98	0.01	
03.5	3002	DEMOLICION Y EXTRACCION DE PISOS Y CONTRAPISOS s/pliego y planos	M2	70.00	5,730.80	401,156.00	0.58	
03.6	3010	CORTE Y EXTRACCION DE CHAPA EN CUBIERTA (adecuación de cubierta a nueva canaleta)	m2	205.00	7,048.09	1,444,858.45	2.10	
04	02	MOVIMIENTO DE SUELOS						
04.1	0202	EXCAVACIÓN PARA RESERVORIO DE AGUA DE LLUVIA E INSTALACIONES	M3	72.45	11,412.25	826,817.51	1.20	FR 02
05	31	PUESTA EN VALOR DE LUCERNARIOS						
05.1	3101	LIMPIEZA DE LUCERNARIOS	GL	1.00	365,374.80	365,374.80	0.53	FR 31
05.2	3102	RESTAURACIÓN DE CRITALES Y ESTRUCTURA DE SOSTÉN	GL	1.00	557,274.17	557,274.17	0.81	
06	09	CONSTRUCCIÓN EN SECO (TABIQUES Y CIELORRASOS)						
06.1	0901	REPARACIÓN TABIQUE PLACA ROCA DE YESO	M2	20.00	18,371.98	367,439.52	0.53	FR 09
06.2	0926	CIELORRASO PLACA DE ROCA DE YESO SUSPENDIDO JUNTA TOMADA (incluye buña perimetral)	M2	200.00	16,632.94	3,326,588.06	4.82	
06.3	0907	CIELORRASO PLACA DE ROCA DE YESO SUSPENDIDO DESMONTABLE IDEM EXISTENTE	M2	200.00	11,520.03	2,304,005.17	3.34	
06.4	0936	CAJON EN ESPACIOS TÉCNICOS PLACA DE ROCA DE YESO SUSPENDIDO	M2	30.00	21,118.71	633,561.41	0.92	
07	04	HORMIGÓN ARMADO						
07.1	0404	CAMARA RETARDADORA DE Hº Aº (INCLUYE TAPAS Y ACCESORIOS)	M3	23.00	400,149.86	9,203,446.78	13.35	FR 04
08	29	REVOQUES						
08.1	2903	REPARACIÓN DE REVOQUE EXTERIOR	M2	20.00	4,362.61	87,252.20	0.13	FR 29
08.2	2910	REPARACIÓN DE REVOQUE INTERIOR	M2	20.00	7,804.26	156,085.20	0.23	
09	15	HERRERÍA						
09.01	1551	PIEZAS DE SUJECION CAÑOS COLECTORES Y CORREAS."Percha".	ML	54.00	84,984.38	4,589,156.52	6.65	FR 15
09.02	1556	PIEZAS DE SUJECION CAÑOS COLECTORES EN MEDIANERA "mensula"	ML	220.00	34,085.11	7,498,724.89	10.87	
10	17	INSTALACIÓN SANITARIA						
		DESAGUE PLUVIAL						
10.1.1	1723	CAÑOS PLUVIALES AEREO	ML	653.00	7,725.51	5,044,758.03	7.31	FR 17
10.1.2	1724	CAÑOS PLUVIALES EMBUTIDOS	ml	166.00	10,571.42	1,754,855.72	2.54	
10.1.3	1732	CAÑOS CAMARA	UN	49.00	27,600.00	1,352,400.00	1.96	
11	18	INSTALACIÓN ELÉCTRICA						
11.1	1819	CIRCUITO ELECTRICO	GL	1.00	1,068,345.89	1,068,345.89	1.55	FR 18
11.2	1820	BOMBA DESAGOTE DE AGUA	U	2.00	306,991.92	613,983.84	0.89	
12	08	CUBIERTAS						
12.1	0812	SELLADO E IMPERMEABILIZACIÓN DE CUBIERTA INCLINADA	ML	50.00	10,938.60	546,930.18	0.79	FR 08
12.2	0810	IMPERMEABILIZACION DE CUBIERTA PLANA EXISTENTE	M2	30.00	22,044.41	661,332.23	0.96	
12.3	0806	ZINGUERÍA: CANALETAS, BABETAS Y ACCESORIOS EN CUBIERTA LIVIANA	M	274.00	14,882.17	4,077,714.66	5.91	
12.4	0805	PRUEBA HIDRÁULICA	GL	1.00	104,522.40	104,522.40	0.15	
13	23	PINTURA						
13.1	2311	PINTURA AL LÁTEX EXTERIORES	M2	30.00	6,982.98	209,489.43	0.30	FR 23
13.2	2302	PINTURA AL LÁTEX INTERIORES	M2	690.00	5,186.35	3,578,583.57	5.19	
13.3	2303	ALLÁTEX EN CIELORRASOS	M2	300.00	4,713.41	1,414,023.17	2.05	
13.4	2305	PINTURA SIKAGUARD 700 S PARA HORMIGON VISTO	M2	180.00	2,645.97	476,274.78	0.69	
TOTAL COSTO						68,965,052.03	100.00	
Coficiente Resumen [K]					1.69	47,585,885.90		
TOTAL						116,550,937.93		